
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от/ 7( '  ^ о  2017 г.

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 29 марта 2017 г. 305 
«Об утверждении Плана мероприятий по 
организации дополнительного профессионального 
образования медицинских работников по 
программам повышения квалификации, 
приобретению и ремонту медицинского оборудования 
за счет средств нормированного страхового 
запаса территориального фонда обязательного 
медицинского страхования на 2 квартал 2017 года».

В соответствии с законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 29 марта 
2017 года № 305 изменения, изложив приложение «План мероприятий по 
организации дополнительного профессионального образования медицинских 
работников по программам повышения квалификации, приобретению и ремонту 
медицинского оборудования за счет средств нормированного страхового запаса 
территориального фонда обязательного медицинского страхования на 2 квартал 2017 
года» к приказу в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 29 марта 2017 года.

И.о. министра Н.В. Огородникова



Приложение 
к приказу министерства 
здравоохранения Калужской

№

План мероприятий по организации дополнительного профессионального 
образования медицинских работников по программам повышения 

квалификации, приобретению и ремонту медицинского оборудования за счет 
средств нормированного страхового запаса территориального фонда 

обязательного медицинского страхования на 2 квартал 2017 года.

Наименование мероприятия: Организация дополнительного профессионального 
образования медицинских работников по программам повышения квалификации

№ Наименование
учреждения

Направление повышения 
квалификации

Объем необходимого 
финансирования, 

руб. (нарастающим 
итогом с начала 

года)

1
ГБУЗ КО "Калужская 
городская больница № 
5"

Ультразвуковое 
исследование сосудов (2 

человека) 60 000,00

2
ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 
больница"

Методы острого диализа, 
плазмогерапии и 

аутотрансфузии крови (10 
человек) 160 000,00

3
ГБУЗ КО "Калужская 
городская больница № 
5"

неотложные состояния в 
практике терапевта 

(1 человек) 8 600,00

4 ГБУЗ КО "ЦРБ 
Мещовского района"

особенности проведения 
стоматологических 
осмотров у детей 

(1 человек) 5 500,00

5 ГБУЗ КО "ЦРБ 
Бабынинского района"

гепертоническая болезнь и 
артериальная гипертензия 

(1 человек) 5 500,00

6

ГБУЗ КО "ЦРБ
Малоярославецкого
района"

микробно-восполительные 
заболевания органов 

мочевой системы"
(1 человек) 5 500,00

7

актуальные вопросы 
современной терапии 

обструктивных 
заболеваний органов 

дыхания 
(1 человек) 5 400,00

8

дифференциальная 
рентгенодиагностика 
заболеваний легких 

(2 человека) 6 108,00



9
ГБУЗ КО «Городской 

родильный дом»

«Неонатальная 
кардиология для врачей 

анестезиологов- 
реаниматологов и врачей- 

неонатологов»
(2 человека) 17 800,00

10
«Респираторная терапия в 

неонатологии»
(2 человека) 17 800,00

11

ГБУЗ КО «Калужский 
областной клинический 
онкологический 
диспансер»

«Рентгенология». 
«Торакальная и 
абдоминальная 
компьютерная 

томография. Новые 
методы диагностики» 10 000,00

ИТОГО 302 208,00

Наименование мероприятия: Приобретение медицинского оборудования

№
п/п

Наименование
учреждения

Наименование
медицинского
оборудования

Объем необходимого 
финансирования, руб. 
( нарастающим итогом 

с начала года)

1
ГБУЗ КО "Городская 

поликлиника ГП "Город 
Кременки"

диагностическая
ультразвуковая

система
2 586 656,56

2 ГБУЗ КО «ЦРБ 
Сухиничского района»

проявочная машина 
для рентгеновских 

пленок
366 266,67

3
ГБУЗ КО "Городская 

больница № 4 им. 
Хлюстина А. С."

маммограф 
электроимпедансный 

многочастотный в 
полной комплектации

920 000,00

ИТОГО: 3 872 923,23

Наименование мероприятия: Ремонт медицинского оборудования.

№
п/п

Наименование
учреждения

Наименование
медицинского
оборудования

Объем необходимого 
финансирования, руб. 
( нарастающим итогом 

с начала года)

1
ГБУЗ КО «Калужская 

областная детская 
больница»

Аппарат спиральной 
компьютерной 

томографии 
"Brilliance СТ 6-Slise"

И 417 729,17



2

ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 

больница скорой 
медицинской помощи" им. 

К.Н. Шевченко

Аппарат ренгеновский 
ангиографический 

Philips BV Endura R 
2.3

1 621 046,49

3 ГБУЗ КО "ЦРБ 
Износковского района" Флюорограф 197 766,67

4 ГБУЗ КО "Калужская 
городская больница № 5"

Комплекс 
рентгеновский Easy 

Diagnost
1 079 902,94

5 ГБУЗ КО "ЦРБ Юхновского 
района" проявочная машина 76 233,33

6
ГБУЗ КО «Калужский 

областной клинический 
онкологический диспансер»

Аппарат гамма- 
терапевтический для 

дистанционной 
лучевой терапии 

Theratron

1 415 200,00

Итого: 15 807 878,60


